Neque subsistit responsio ad allegata per Cagno. & Nattam, quod iura pereos allegata procedant in terminis l. si contendat. ff. de fideiuso. constitudo rationem diuersitatis inter casum illusl & l. diffamatori. † quia ratio diuersitatis adducta, videlicet confessio rei in casu l. si contendat non videtur concludens, quoniam, licet in casu d.l. si contendat, fideiuso for tacite videatur fateri debitum ex eo, quod proponit exceptionem, ne conueniat in solidum, sed vt fiat diuilio inter alios fideiussores, attamen non tollitur quin dispositio d.l. locum habeat in quoconq; reo habente exceptiones peremptorias. Alex. in d.l. si contendat, Abbas in c. tiquis contra, in primo notat. de foro competen. & alijs plures cumulati per Cagnol. in d.l. diffamari col. 2. ver. sexto amplia. Ang. in rubr. Instituti. de exceptio. col. 25. & tamen regulariter excipiens non dicitur confiteri intentionem aduersari, c. cum venerabilis, de exceptio. c. exceptionem de regu. iuri. in 6. nec memini legile, quod confessio excipientis tollat regulam l. si societatem s. arbitrorum, num. 18.

nu. 18. & 19. f. pro socio, non dicit id, ad quod ex aduerso allegatur, videlicet, quod prouocans confessus fuerit intentionem aduersari. Sed expresse sentit contrarium, vt supra diximus dicit enim quod quando officium iudicis imploratur a reo, cui exceptio competet, potest implorari coram iudice ipsius rei, licet non sit iudex actoris, & ratio est secundum Bart. quia cum ista exceptio nunc sit examinanda principaliter, quae alias in iudicio actore agente examinaretur incidenter, potest examinari coram illo iudice, coram quo actor haberet hanc actionem proponere, nec in hoc actor grauatur, cum siue de iure communii habeat necessitate facere, haec sunt verba Bartoli, ex quibus si liquido apparet, cum non facere aliquod fundamentum in ali qua confessione prouocantis sed super eo, quod prouocatus de iure communii omnino haberet necessitatem agere coram iudice rei prouocantis: Et huius dicto Bartoli articulat ratio supra allegata per doctorum tenentes hanc opinionem, videlicet, quod potius debeamus attendere originem naturalis cause, quam accidentalis, & inspecta origine naturali, diffamatus dicatur reus ideo puto rationem diversitatis inter casum l. si contendat & l. diffamari assignata non posse defendi sed veram rationem differentiam inter dictas leges allegari per Soci. d. consil. 94. nu. 6. vol. 3. quam refert, & tenet Cagno. in d. l. diffamari, num. 5. Et haec sine scrupulo locum habent si vel res, super quibus diffamans iactant se ius habere, sint in ditione iudicis ipsius diffamari, iuxta l. fin. & ibi docto. C. vbi in rem actionis exerceri debetur, c. fane, & ibi glo. & c. fi. de foro competenter. Alexander. consil. 1. num. 2. volum. 5.